
                    Муниципальное общеобразовательное учреждение 

                            «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

                                                        Приказ 

01.09.2023 г.                                                                                        №  

                        О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

В целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием, 

совершенствования организации питания и осуществления ежедневного 

производственного контроля согласно «Санитарно-эпидемиологическим требованиям к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 2.4.5.2409-08» 

                                                       приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Нехайчук И.А. – зав. производством школьной столовой (отвечает за качество 

приготовляемых блюд, соблюдением правил санитарии и гигиены на рабочем 

месте); 

- Усачева Е.И. – заместитель директора, ответственный по питанию, член 

бракеражной комиссии; 

- Шевченко Т.В. – медсестра школы (ведение бракеражного журнала 

скоропортящихся продуктов, ведение журнала бракеража готовой продукции, 

своевременно производит пробы приготовляемых блюд в соответствии с 

требованиями САНПиН). 

2. Контроль за использованием данного приказа оставляю. 

 

Директор                                                                О.Н. Биленко 

 

С приказом ознакомлены: 

Нехайчук И.А.______________________ 

Усачева Е.И.      ______________________ 

Шевченко Т.В._________________________  

 

 


		2025-01-16T13:25:37+0300
	БИЛЕНКО ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА




